estimado em 37.000 chamadas mês, que deverão ser atendidas em até 1 (um) minuto, com 
índice de abandono de 5 (cinco) minutos e com um tempo médio de conclusão do atendimento 
de 8 (oito) minutos. 

9.5. Ainda para efeito de dimensionamento, a CONTRATADA deverá considerar o volume de 
37.000 (trinta e sete mil) ligações mês no momento inicial, com 30 (trinta) posições iniciais, ao 
longo do dia, sendo este número passível de revisões junto a CONTRATADA, conforme o 
desenvolvimento dos programas de inclusão digital da Cetesb. 

9.6. A CONTRATADA, juntamente com a CETESB, fará análises de tráfego e dimensionamento